
 

RADA POWIATU      

TARNOBRZESKIEGO        

        

 

 
UCHWAŁA   NR   XLVI/ 391/2023 

Rady  Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia   2023 r. 

 

 

 
 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Na podstawie art. 16a  ust. 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( tekst jedn. Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.), art.9 ustawy    z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego   

uchwala  co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Po  rozpatrzeniu   petycji z dnia 16 maja 2023 r. Pana M.O. zam. w Nowej   Dębie,                   

w sprawie zniwelowania przez Zarządcę  drogi powiatowej Nr 1127R  ul. Kościuszki 

w  Nowej,  nasypu znajdującego się w pasie kolejowym  w Nowej Dębie, Rada Powiatu 

Tarnobrzeskiego uznaje, że organem właściwym w  przedmiocie  postulatu zawartego  

w petycji jest Samorząd Gminy Nowa Dęba. 

2. Rada Powiatu Tarnobrzeskiego postanawia o jej  przekazaniu do Samorządu Gminy 

Nowa Dęba. 

3. Uzasadnienie rozpatrzenia  petycji  stanowi załącznik do uchwały. 

   

§ 2 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu  Tarnobrzeskiego  do przekazania petycji 

oraz zawiadomienia  wnoszącego petycję  o sposobie  jej  rozpatrzenia. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                               Załącznik do   

Uchwały Nr XLVI/391/2023 

 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

 z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

 

Protokół 

 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia                      

22 sierpnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia  petycji. 

 

 Komisja Skarg Wniosków i  Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  zebrana na 

posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Tarnobrzegu, działając                          

w trybie określonym w § 32 a Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego uchwalonego Uchwałą Rady 

Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXI/173/2009 z dnia 26 listopada 2009 w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego zmienionego Uchwałą Nr XXXIII/247/018 Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. rozpatrzyła petycję z dnia 17 maja 2023 roku Pana 

Marka. O. zamieszkałego w Nowej Dębie w sprawie wystąpienia do stosownych organów 

władających działką ewidencyjną Nr 38 o zniwelowanie nasypu znajdującego się w pasie 

kolejowym. 

 

Treść petycji i jej  uzasadnienie: 

„„Zwracam się do władz Powiatu Tarnobrzeskiego jako  zarządcy drogi powiatowej ulicy 

Kościuszki o skierowanie wystąpienia do stosownych organów władających działką 

ewidencyjna nr 38 Id działki: 182004_ 4.0003.38 ( z danych geoportalu wynika, ze jest to 

działka będąca w użytkowaniu wieczystym PKP S.A.  w Warszawie) o zniwelowanie nasypu 

znajdującego się w pasie kolejowym. 

Droga  powiatowa ul Kościuszki przecinana jest przez czynną linie kolejową. Na przejeździe 

kolejowym znajduje się sygnalizacja świetlna, jednak jak powszechnie wiadomo zdarzały się  

już awarie tej sygnalizacji. Osoby jadące ulicą  Kościuszki od strony miasta w kierunku strefy 

ekonomicznej, przejeżdżając  przez tory kolejowe maja ograniczoną widoczność ze względu na 

znajdujący się po prawej stronie nasyp, podniesioną studzienkę  kanalizacyjną oraz  

porastającą nasyp roślinność. Przeszkody te znacznie ograniczają widoczność kierowców przez 

co  zwiększają  ryzyko wypadku. 

Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców, zwracam się do władz Powiatu o podjęcie 

możliwych prawem działań w stosownych organach, których celem  będzie zwiększenie 

widoczności na przejeździe a co za tym idzie, zwiększenie  bezpieczeństwa  kierowców. 

  

Komisja po  zapoznaniu się z dokumentacja  fotograficzną przejazdu kolejowego na ul. 

Kościuszki w Nowej Dębie, wyrysem z ewidencji gruntów, pismem  z dnia 31 maja 2023 

roku Starosty Tarnobrzeskiego do Przedsiębiorstwa Gospodarki  Komunalnej                                    

i Mieszkaniowej w Nowej Dębie o nast. treści: 

 

O.R. 152.6.2023        Tarnobrzeg, 2023 – 05 – 31 

 

      Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

      i Mieszkaniowej 

      ul. Leśna 1 

      39- 460 Nowa Dęba 



 

 Komisja  Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  rozpatruje petycję 

z dnia  16.05 2023 r. o treści „Zwracam się do władz Powiatu Tarnobrzeskiego jako  zarządcy 

drogi powiatowej ulicy Kościuszki o skierowanie wystąpienia do stosownych organów 

władających działką ewidencyjna nr 38 Id działki: 182004_ 4.0003.38 ( z danych geoportalu 

wynika, ze jest to działka będąca w użytkowaniu wieczystym PKP S.A.                                                                 

w Warszawie) o zniwelowanie nasypu znajdującego się w pasie kolejowym”. 

Z analizy sieci uzbrojenia terenu wynika,  że w nasypie  znajduje się instalacja wodociągowa z 

wyniesioną komorą rewizyjną. Z dokumentacji fotograficznej wynika, że działania PKP 

związane  z utrzymaniem pasa torowego „urywają” się  przed nasypem  z komorą. 

Prosimy o informację jaki związek ( uwarunkowania  techniczne) ma  wbudowana  

infrastruktura podziemna z istniejącą konfiguracją terenu   w okolicy przejazdu  kolejowego                   

w ciągu  drogi powiatowej Nr 1127R ul. Kościuszki. 

Czy  ewentualne obniżenie nasypu jest możliwe  ?. 

Czy nasyp stanowi   otulinę instalacji  wodociągowej ?.  

Czy PGK i M  utrzymuje grunt nad instalacją wodociągową  np. kosi  trawę w okresie  wegetacji 

roślin?. 

 

                        Z poważaniem 

 

       Z up. Starosty 

       /-/ Jacek Rożek  

       Wicestarosta  

W załączeniu  

Dokumenty do sprawy szt. – 3 

Do wiadomości 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba 

 

Odpowiedzią PGK i M w Nowej Dębie o nast. treści: 

NGI/2929/2923          Nowa Dęba 2023 – 06 – 27 

 

      Zarząd Powiatu 

      w Tarnobrzegu  

      ul. 1 Maja 4 

      39 – 400 Tarnobrzeg 

 

Dotyczy: Przejazdu kolejowego na ul. Kościuszki w Nowej  Dębie 

  W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 31- 05- 2023 nr OR.152.6.2023 w sprawie 

Przejazdu kolejowego na ul. Kościuszki w Nowej Dębie niniejszym pismem informujemy co 

następuje: 

 

1. Obniżenie nasypu wraz z komorą techniczną jest możliwe o około 1,5 m 

2. Nasyp stanowi otulinę sieci wodociągowej. 

3.  To jest pas drogi powiatowej i PGKiM nie utrzymuje terenu nad wodociągiem. 

     

       Z poważaniem 

        

       Prezes Zarzadu 

       Dyrektor Naczelny 

 



              /-/ Andrzej Chejzdral 

 

W powyższym piśmie nieprawdziwy jest p. 3. Wodociąg nie znajduje się w pasie drogi 

powiatowej Nr 1127R  ul. Kościuszki w  Nowej Dębie. 

 

Ruch drogowy przez przejazd kolejowy w ciągu ul. Kościuszko odbywa się wg znaków 

drogowych zatwierdzonych w stałym projekcie organizacji ruchu dla tej drogi,                                    

z zachowaniem szczególnej ostrożności. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji,  ilością głosów  („za” 4, przeciw 0, wstrz. 0)  Komisja  uznała 

że koszenie roślinności na  nasypie i ewentualne  obniżenie nasypu należy do zadań 

właściciela  wodociągu. 

  

W tych okolicznościach Komisja  Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Tarnobrzeskiego przekazanie petycji wg właściwości  Samorządowi Gminy Nowa Dęba. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Arkadiusz Tomanek……………………… 

      Członkowie Komisji 

       

      Andrzej Kołodziej………………… 

 

      Tomasz Pruś ……………………… 

 

      Tadeusz Rękas…………………….. 

 

      Jerzy Sudoł…………………………. 

 

 


